
Protokół nr IX/ 15
z posiedzenia Sesji  Nadzwyczajnej Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śląski

z dnia 14 lipca 2015 roku.
___________________________________________________________________________

Obrady sesji odbyły się w sali posiedzeń Urzędu Gminy i Miasta w Gryfowie Śląskim.
Obrady trwały od 9 05 do 1015

Na ogólną liczbę radnych 15 w obradach sesji udział wzięło 10 radnych wg załączonej listy
obecności nr 1.
W obradach sesji nie uczestniczyli radni : Pan Arkadiusz Cichoń, Pan Zbigniew Kurec, Pan
Michał Niebieszczański, Pan Jarosław Stępiński, Pani Marta Wilas.
Ponadto w obradach sesji udział wzięli goście zaproszeni wg załączonej listy obecności nr 2.

PORZĄDEK  OBRAD :

1. Otwarcie sesji
2. Przyjęcie porządku obrad
3. Podjęcie uchwał
4. Sprawy różne
5.   Zamknięcie sesji

PRZEBIEG   POSIEDZENIA :

Ad. 1

Przewodniczący Rady Miejskiej – Pan Robert Skrzypek otworzył IX Sesję Rady Miejskiej
Gminy Gryfów Śląski. Powitał radnych, Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów Śl.– Pana Olgierda
Poniźnika wraz z kierownictwem Urzędu GiM.

Poinformował, iż niniejsza sesja została zwołana na wniosek Burmistrza Gminy i Miasta Gryfów
Śląski.
Powodem zwołania sesji w trybie nadzwyczajnym jest konieczność podjęcia uchwał związanych
z tworzeniem obwodów głosowania na terenie Gminy i Miasta Gryfów Śl. oraz uchwały
związanej z procedurą wyboru ławników do sądów powszechnych.
Powyższy wniosek stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.

Następnie na podstawie listy obecności Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że w sesji
uczestniczy 10 radnych co stanowi quorum, toteż obrady są prawomocne – Rada może
obradować i podejmować uchwały.

Ad. 2

Do proponowanego porządku obrad Burmistrz GiM zawnioskował, aby po punkcie 3 – podjęcie
uchwał, wprowadzić punkt 4 – sprawy różne.
Innych propozycji zmiany porządku obrad nie wniesiono.
W wyniku głosowania proponowana zmiana do porządku obrad została przyjęta jednogłośnie.

Ad. 3

Na ogólną liczbę radnych – 15, w głosowaniu nad uchwałami Rady Miejskiej Gminy Gryfów Śl.
udział wzięło 10 radnych .
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Rada Miejska Gminy Gryfów Śląski podjęła następujące uchwały:

1. Uchwałę Nr IX/42/15 w sprawie zmiany uchwały nr XXV/126/12 Rady Miejskiej Gminy
Gryfów Śląski z dnia 19 grudnia 2012 r. w sprawie podziału Gminy Gryfów Śląski na stałe
obwody głosowania, ustalania ich granic, numerów oraz siedzib obwodowych komisji
wyborczych

w wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

2. Uchwałę Nr IX/43/15 w sprawie utworzenia obwodu głosowania w szpitalu, ustalenia jego
numeru, granicy i siedziby obwodowej komisji do spraw referendum dla przeprowadzenia
głosowania w zarządzonym na dzień 6 września 2015 r. referendum ogólnokrajowym.

w wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

3. Uchwałę Nr IX/44/15 w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji
informacji o kandydatach na ławników

w wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

4. Uchwałę Nr IX/45/15 w sprawie zmiany budżetu na 2015 rok
w wyniku głosowania podjęto 10 głosami za przy 0 głosach przeciwnych i 0 głosach
wstrzymujących się.

Ad. 4

Pan Olgierd Poniźnik - Burmistrz GiM  poinformował o następujących sprawach :

1. Przed 10 dniami pojawił się problem z barszczem Sosnowskiego, który występuje na terenie
całego kraju. Ponieważ roślina ta pojawiła się w kilku miejscach również na terenie naszej
gminy poinformował jakie działania zostały podjęte i co jeszcze będzie robione. Generalnie
w polskim prawie nie ma unormowań prawnych w zakresie co robić , jak działać, aby
dokonywać niszczenia tej rośliny. Ostatnio Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska
przysłał wytyczne do opracowania projektów uchwał. Projekt uchwały zostanie
zaprezentowany radnym na początku września br. Niszczenie barszczu wiąże się z
długotrwałą walką połączoną ze zwalczaniem mechanicznym i chemicznym . Na terenie
gminy największa grupa tej rośliny występuje na wzniesieniu dawnego wysypiska odpadów
komunalny za cmentarzem komunalnym . Zainteresowano tą sprawą Wydział Zarządzania
Kryzysowego, ponieważ straż pożarna powiedziała, że nie ma instrukcji do zwalczania
barszczu i nie będzie tego robić. Początkowo ponieważ były wysokie temperatury i nie było
nic robione, teren został ogrodzony taśmą ostrzegawczą. W między czasie trwały
poszukiwania wykonawcy w zakresie mechanicznego niszczenia barszczu. Znaleziono jedną
firmę – Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej w Jeleniej Górze , która oceniła koszt
ścięcia tych roślin na kwotę ok. 20.000 zł brutto. Uznano to za zbyt wysoką cenę ,
zaproponowano na umowę zlecenie dla dwóch strażaków , aby w ubraniach ochronnych
dokonali zniszczenia barszczu za kwotę 2.000 zł brutto. Barszcz Sosnowskiego został ścięty,
jak wyschnie zostanie spalony i dodatkowo koparką zostaną zniszczone jego korzenie.
Wysłano również telefonogram do sołtysów . Stwierdzono ogniska barszczu w Proszówce na
prywatnym gruncie. Właściciel gruntu w ciągu kilku dni ma sprzątnąć tę roślinę i ją
zagospodarować, ponieważ twierdzi, że uprawia ją jako roślinę ozdobną , robi z niej różne
rzeczy i ma świadomość co to jest. Drugie ognisko stwierdzono w Uboczu. Jeśli
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powstawałyby kolejne ogniska tej rośliny, zadaniem właściciela gruntu jest jej niszczenie, w
Urzędzie GiM jest instrukcja, jak to się robi, walka jednak jest długotrwała.

2. Przypomniał, iż Rada Miejska przeznaczyła 400.000 zł jako dotację do realizowanego przez
powiat remontu chodnika od skrzyżowania do stacji PKP. Całość zadania począwszy od
wykonania dokumentacji poprzez ogłoszenie przetargu i wyłonienie wykonawcy prowadzi
Zarząd Dróg Powiatowych w Lwówku Śl. W dniu 23 czerwca br. Kierownik Zarządu Dróg
Powiatowych wystąpił z pismem o wydanie stosownej decyzji w sprawie wycinki 15 drzew
( lipy, kasztany, klon ) . Jako uzasadnienie podano, że rosnące drzewa kolidują z
wykonaniem remontu chodnika, korzenie uszkadzają konstrukcję chodnika i jezdni
ograniczając skrajnię drogową. Najwięcej drzew – 7 szt. znajduje się w miejscu planowanej
zatoczki parkingowej na potrzeby restauracji i zakładu weterynaryjnego oraz poprawy
bezpieczeństwa jazdy. Natomiast co do pozostałych drzew są wątpliwości, czy należy je
rzeczywiście wszystkie usunąć. Odbyło się spotkanie z Kierownikiem Zarządu Dróg
Powiatowych oraz z projektantem, który twierdzi, że aby prawidłowo wykonać remont
chodnika, by można było  się po nim normalnie poruszać a nie slalomem i aby miało to jakiś
wygląd, należałoby usunąć 15 drzew . Sprawa jest kontrowersyjna co do usunięcia
wszystkich 15 drzew. W dniu jutrzejszym odbędzie się spotkanie z udziałem leśnika,
Starosty Lwóweckiego oraz Kierownika Zarządu Dróg Powiatowych. Zaprosił również
wszystkich zainteresowanych radnych na niniejsze spotkanie w terenie. Zwrócono się
również do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska, która dokona wizji lokalnej i wyda
opinię we wspomnianej sprawie.

3. Poinformował, iż realizowany będzie remont drogi z Młyńska do Chmielenia. Na terenie
gminy Gryfów Śl. jest to odcinek drogi o długości 2.202 mb. Kosztorys wynosi 1.197.000 zł
z czego gmina musiałaby dołożyć 20 % . Ponadto w dniu jutrzejszym odbędzie się przetarg
na remont drogi powiatowej Młyńsko – Gajówka z Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych.

4. Poinformował, iż skomplikowała się sprawa strefy płatnego parkowania na ul. Bankowej w
Gryfowie Śl. Rada Powiatu stoi na stanowisku, aby Gmina Gryfów Śl. przejęła drogę
powiatową na całym odcinku począwszy od ul. Sanatoryjnej poprzez ul. Bankowej i ul.
Kolejowej i wtedy może stawiać parkometry na całym odcinku drogi. Ponieważ Burmistrz
jest przeciwny przejmowaniu tej drogi  ( jest to zbyt długi odcinek ) , w związku z tym ul.
Bankowa nie będzie objęta strefą płatnego parkowania, zostaną jedynie pomalowane
przejścia dla pieszych oraz 6 stanowisk do parkowania wzdłuż ul. Bankowej. Zostanie
również umieszczony znak o zakazie parkowania powyżej 5 minut.

5. Wspomniał również o beznadziejnym wolnym tempie remontów mostów w Uboczu. Będzie
chciał wymusić na Staroście Lwóweckim, aby przyspieszyć te prace, ponieważ obecnie na
każdym obiekcie pracuje po 2 osoby, zamiast skupić się na poszczególnym moście i szybko
kolejno oddawać je użytku.

6. Podziękował radnemu Mateuszowi Królakowi za wszystkie przekazane informacje i
wskazówki. Dodał, że jeśli chodzi o pozyskanie środków na stację uzdatniania wody z
PROW jest to możliwe jedynie w przypadku miast do 5.000 mieszkańców. Były składane
wnioski, aby zasady te zmieniły się od nowej edycji . Dziękuje jednak za każdą sugestię ,
cieszy się, że każdy poszukuje jakiegoś rozwiązania.

7. Podziękował również grupie radnych  Panu Mateuszowi Królakowi, Panu Stanisławowi
Sawczakowi  i Panu Grzegorzowi Piejko , którzy uczestniczą w różnych spotkaniach
poświęconych budowie ścieżek rowerowych, poświęcając swój prywatny czas. Dodał, iż
została wypracowana koncepcja, która zbliża się do końca. W dniu jutrzejszym odbędzie się
jeszcze jedno spotkanie w ramach programu euroregionalnego – „Ścieżka rowerowa wokół
Gór Izerskich  w oparciu o dziedzictwo kulturalne i przyrodnicze” . Projekt jest na 5,5 mln.
euro po połowie po stronie czeskiej i po stronie polskiej. Dodał również, iż regenerowana
jest także kładka nad jeziorem o długości 150 m i 1,30 m szerokości.
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8. Poinformował, iż Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej zakończył prace przy regulacji
„Kwisy” – w jednym miejscu został wykonany narzut kamienny, a w drugim miejscu
zabezpieczono wyrwę w skarpie. Koszt prac wyniósł 100.000 zł.

9. Jeśli chodzi o realizację inwestycji na terenie miasta – ul. Targowa jest bez zakłóceń, do
końca lipca będzie wykona. Na ul. Garbarskiej powstały problemy z dojazdami do domów , z
odbiorem odpadów komunalnych. Znaleziono rozwiązanie, mieszkańcy otrzymali bezpłatne
worki na odpady, które przez ok. 2 miesiące będą musieli nosić w określone miejsca. Przy
tego typu inwestycjach, gdzie jest bardzo wąsko zawsze są jakieś utrudnienia, dlatego jest
prośba o cierpliwość i wyrozumiałość, tym bardziej, iż informacja o wystąpieniu utrudnień
została przekazana mieszkańcom na 3 tygodnie przed rozpoczęciem inwestycji , nie stało się
to więc z dnia na dzień.

10. Radny Grzegorz Piejko w imieniu Pani Zięby mieszkającej nieopodal remontowanej obecnie
ul. Targowej poinformował, iż podczas jej dłuższej nieobecności w domu zostało
uszkodzone ogrodzenie jej posesji podczas prowadzonych prac na ul. Targowej . W związku
z tym zwrócił się o udzielenie pomocy w tej sprawie i zainterweniowanie w sprawie
dokonania uzgodnień co do naprawy uszkodzonego ogrodzenia, tak aby nie pozostawić tej
Pani samej sobie.

11. Radny Ryszard Sawczak nawiązując do protestu w sprawie wycinki drzew przy ul.
Kolejowej  zwrócił się z prośbą o poinformowanie właścicieli pizzerii „Pasja” oraz zakładu
weterynaryjnego o problemach związanych z realizacją remontu chodnika przy ul.
Kolejowej. Dodał, że kiedy zorganizował kiedyś spotkanie z tymi dwoma podmiotami,
osoby te zadeklarowały pewne kwoty, aby partycypować w kosztach wspomnianej
inwestycji. Nie ma pewności, czy wspomniane osoby wiedzą o zaistniałym sporze, tak więc
czy ponownie ma zaaranżować kolejne spotkanie z tymi osobami w celu poinformowania ich
o zaistniałych trudnościach ?

Radny Mateusz Królak spytał, czy jest wizualizacja remontu chodnika przy ul. Kolejowej ?
Dodał, iż w tej sprawie duży wpływ miało niedoinformowanie mieszkańców. Może warto
byłoby przedstawić opinii publicznej wizualizację tej inwestycji, aby wszyscy widzieli, że
później będzie tam ładnie. Dodał, iż obecnie zbierane są w parku podpisy m.in. od turystów
informując, że w parku będą wycinane drzewa. Zaproponował, aby Urząd GiM wydał stosowny
komunikat z wizualizacją jak to będzie wyglądało, aby wszyscy mogli zobaczyć, że później
będzie ładni i fajnie.

Burmistrz GiM  poinformował, iż Kierownik Zarządu Dróg Powiatowych zwrócił się do niego z
prośbą, aby do czasu wizyty Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska nie wydawać żadnych
komunikatów i na to przystał. Po wizycie Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska w dniu
jutrzejszym stosowny komunikat zostanie zamieszczony. Dodał, iż należy wziąć pod uwagę
wszystkie aspekty – sprawę zatoczki parkingowej i poprawy bezpieczeństwa ruchu na tym
odcinku drogi, sprawę ilości wycięcia drzew i sprawę późniejszych nasadzeń. Dodał, iż
przewidzianych jest 30 nasadzeń nowych klonów kulistych w najbliższym otoczeniu – na skraju
od strony parku.

Więcej spraw nie zgłoszono.

            Protokołowała Przewodniczył

          Jolanta  Kozdęba            Robert Skrzypek


